
 
 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

        03.07.2017                            г. Симферополь                     № 27 

 

О назначении публичных  

слушаний на 19 июля 2017 года  

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, статьями 21, 42 Устава муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением Симферопольского 

городского совета от 28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), на основании письма Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 30.06.2017 № 24/01-41/4402 о 

проведении публичных слушаний 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания на отдельной территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 19 июля 2017 года в 18-30 в малом зале Симферопольского 

городского совета Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й 

этаж) по обсуждению вопросов: 

1.1. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка, расположенного по адресу: 

1.1.1. ул. М. Жукова, 21, а именно размещение магазина (код.4.4) в 

зоне Ж-4; 

1.1.2. ул. Кечкеметская, 2а, а именно деловое управление (код 4.1) в 

зоне Ж-3; 

1.1.3. ул. Крейзера, 6, а именно деловое управление (код.4.1) в зоне 

Ж-2; 

1.1.4. ул. Маяковского, 25, а именно деловое управление (код.4.1) в 

зоне Ж-2; 

1.1.5. ул. Залесская, 83а, а именно размещение отдельно стоящего 

магазина (код.4.4) в зоне Ж-3; 



1.1.6. ул. Тренева, 2, а именно размещение отдельно стоящего 

магазина (код 4.4) в зоне Ж-4; 

1.1.7. ул. Москалева/ул. Мраморная, 3/2, а именно размещение 

магазина (код 4.4) в зоне П-2; 

1.1.8. ул. Павленко, 7а, а именно размещение общественного питания 

(код 4.6) в зоне Ж-3; 

1.1.9. ул. Беспалова, 74, а именно малоэтажная многоквартирная 

жилая застройка (код 2.1.1) в зоне Ж-1. 

1.2. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства, расположенного по адресу: 

1.2.1. ул. Федько, 1/35; 

1.2.2.  ул. Набережная, 28А, «Торгово-офисный центр Набережный»; 

1.2.3. ул. Полярная, 27/29, многоквартирный жилой дом со 

встроенно-пристроенными помещениями, церковь;  

1.2.4. ул. Киевская, 74/6; 

1.2.5. ул. Железнодорожная, 1; 

1.2.6. ул. Битакская, кадастровый номер 90:22:010221:1636; 

1.2.7. проспект Кирова, 49 б; 

1.2.8. в районе ул. Никанорова кадастровый номер 

90:22:010201:2758; 

1.2.9. ул. Совхозная, 1, кадастровый номер 90:22:010216:1842; 

1.2.10. ул. Луговая, 6, кадастровый номер 90:22:010216:75; 

1.2.11. ул. Глинки, 57г, кадастровый номер 90:22:010215:876; 

1.2.12. ул. Кантар, 9, кадастровый номер 90:22:010311:904; 

1.2.13. ул. Киевская, 8, кадастровый номер 90:22:010221:163; 

1.2.14. ул. Киевская, кадастровый номер 90:22:010103:8975. 

2. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым провести публичные слушания согласно настоящему постановлению 

в порядке, определяемом Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением Симферопольского 

городского совета от 28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации. 

3. Определить, что предложения и замечания по вопросам, 

обсуждаемым на публичных слушаниях, заявки на участие в публичных 

слушаниях могут быть представлены по адресу: 295000, Республика Крым, 

г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинеты № 514, 515.  

4. Администрации города Симферополя Республики Крым 

обеспечить организационно-техническое, информационное и иное 

обеспечение проведения публичных слушаний, назначенных согласно 

настоящему постановлению.  



5. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) обнародовать настоящее постановление на официальном 

сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в 

установленном порядке. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Симферополя    

Овдиенко А.Д., заместителя председателя Симферопольского городского 

совета Мальцева А.Г. 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                              В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 


